25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

Entidad

Poblacion Mocorito, Sinaloa

Nombl_'e de la Municipio Noml?r? <_jel Localidad Nombre de localidad
entidad municipio

Sinaloa 13 Mocorito 0 TOTAL MUNICIPAL

Sinaloa 13 Mocorito 1 Mocorito

Sinaloa 13 Mocorito 4 El Aguaje de Pericos

Sinaloa 13 Mocorito 5 El Aguaje

Sinaloa 13 Mocorito 6 El Aguaje de los Valenzuela

Sinaloa 13 Mocorito 8 Aguaje de Rosa Morada

Sinaloa 13 Mocorito 10 El Aguajito de Leodn

Sinaloa 13 Mocorito 12 Agua Nueva

Sinaloa 13 Mocorito 13 Aguapepe de los Gallardo

Sinaloa 13 Mocorito 14 Agua Salada

Sinaloa 13 Mocorito 19 Alhueycito

Sinaloa 13 Mocorito 22 Los Angeles

Sinaloa 13 Mocorito 25 Bacamacari

Sinaloa 13 Mocorito 26 Bacamopa

Sinaloa 13 Mocorito 30 La Barranca

Sinaloa 13 Mocorito 31 Las Barrancas

Sinaloa 13 Mocorito 32 El Barrial de Capirato

Sinaloa 13 Mocorito 33 Batamotita

Sinaloa 13 Mocorito 34 Batayapa

Sinaloa 13 Mocorito 39 El Becal

Sinaloa 13 Mocorito 42 Bequillitos

Sinaloa 13 Mocorito 43 Bequillos

Sinaloa 13 Mocorito 44 Boca de Arroyo

Sinaloa 13 Mocorito 47 El Bueycito

Sinaloa 13 Mocorito 51 Cahuinahuato

Sinaloa 13 Mocorito 53 Caimanero

Sinaloa 13 Mocorito 55 La Calera de Capirato

Sinaloa 13 Mocorito 58 Ejido Calomato (Calomatillo)

Sinaloa 13 Mocorito 60 La Campanilla

Sinaloa 13 Mocorito 63 Canutillos

Sinaloa 13 Mocorito 64 La Cafiada

Sinaloa 13 Mocorito 65 La Cahada

Sinaloa 13 Mocorito 67 Capirato

Sinaloa 13 Mocorito 68 El Capule

Sinaloa 13 Mocorito 70 Carretillas

Sinaloa 13 Mocorito 72 El Carrizal

Sinaloa 13 Mocorito 74 El Carrizo

Sinaloa 13 Mocorito 83 Cerro Agudo

Sinaloa 13 Mocorito 85 La Cofradia de Capirato

Sinaloa 13 Mocorito 88 El Compio

Poblacién
total
44217
5094
239
43
9
53
72
4
89
63
151
43
86
133

72

130

50
189
215

47
108

1772
205
317

48

66

69

12
415
143

10

18
139

1042
175

Poblacién
masculina

22637

2473

124

24

6

20

36

46

38

77

21

52

68

*
*
*

39

*

62

25
100
105

26

51
912
108
142

28

44

29

214
72

10
75
523
90

Poblacién
femenina

21580

2621

115

19

3

33

36

43

25

74

22

34

65

*
*
*

33

*

68

25
89
110
21
57
860
97
175
20
22
40
7
201
71
8
64
519
85
2



25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

Entidad

Nombre de la

entidad
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa

Municipio

13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

Nombre del
municipio

Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito

Localidad

90

92

94

96

97

100
102
105
108
109
113
115
118
119
120
121
122
124
125
131
132
136
138
141
142
146
148
153
157
158
160
162
163
167
172
173
174
176
177
178

Nombre de localidad

Corral Quemado
La Cruz de Capirato

Col. El Rosario (Restaurant Chayo)

El Herradero
Chicorato

El Chinal

Los Chinos

El Descanso

El Encinal

Rosa Morada

El Gallo

El Gatal

El Guadare

Boca de Guamuchil
El Guamuchil
Guamuchilera Segunda
Guamuchiles Altos
El Guasimal

El Guayabito

La Higuera Caida
Higuera de los Vega
El Guayabito

La Huerta

La Joya de los Lopez
Juan Escutia
Jurisdiccion de Abajo
La Ladrillera
Lagunillas

Los Letreros

El Limoncito

El Limon

Lo de Félix

Lo de Gabriel

Lomas Blancas

El Magistral

Majada de Abajo

El Manchén

El Malinal

Mautillos

Mazate de los Lopez

Poblacion

133
2
138
2
88
174
207

421
148

106
15
106
551
49
141

102

1137
10
328
204
280
71
95
32
104

100
41
178
300
33
477
198
32
29
136

Poblaciéon
masculina
74

*

62
48
85
106

214
73

51

57
273
28
78

60
585

164
102
141
38
52
18
51

50
21
92
145
16
263
101
15
17
68

Poblacion
femenina
59

*

76
40
89
101

207
75

55

49
278
21
63

42
552

164
102
139
33
43
14
53

50
20
86
155
17
214
97
17
12
68



25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

Entidad

Nombre de la

entidad
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa

Municipio

13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

Nombre del
municipio

Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito

Localidad

179
180
181
183
184
185
189
190
194
195
197
198
199
201
202
204
205
211
214
215
216
217
218
220
221
224
234
235
238
241
242
243
247
248
249
251
254
255
256
262

Nombre de localidad

Mazate de los Sanchez
Mecatita de Abajo
Melchor Ocampo

Los Mezcales

El Mezquite

Mezquite Gordo

Milpas Viejas

La Mision

Monte Verde

La Mora

La Morita

El Nacimiento

La Nanche

La Noria de Abajo

La Noria de Arriba
Norobato (Campo Sacrificio)
El Nimero Tres
Constancio Rodriguez (La Otra Banda)
Los Palcos

Palma de los Rocha

La Palma Envuelta

La Palma

El Palmar de los Leal
Palmarito de la Sierra
Palmarito Mineral

Palo de Asta

Rancho de los Pérez
Pericos

Piedras Blancas

La Pionilla

La Pipima

El Platanar

El Pochote

Portezuelo de Abajo
Portezuelo de Arriba
Potrerillos

Potrero de los Gastélum
Potrero de los Guerrero
Potrero de los Sanchez (Estacion Techa)
El Progreso (El Jalén)

Poblacién
total

97

18

1763

31

635

134

92

235

10

66
90

170
179
12
39
353

56

12
30
323
177
371
177
13
6298
39
71
27
133
111
28
40
186
223
35
1122
555

Poblacién
masculina

49

12

888

16

318

73

50

123

35
49

88
89

21
172

24

17
183
91
189
82

3204
24
40
13
64
57
15
20
87
123

16
553
282

Poblacién
femenina

48

6

875

15

317

61

42

112

31
41

82
90

18
181

32

13
140
86
182
95

3094
15
31
14
69
54
13
20
99
100

19
569
273



25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

Entidad

Nombre de la

entidad
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa

Municipio

13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

Nombre del
municipio

Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito

Localidad

263
265
268
269
272
273
274
275
276
277
282
283
284
287
291
293
295
298
299
308
309
311
312
316
317
318
319
321
328
329
330
331
333
337
338
340
344
346
347
351

Nombre de localidad

El Pueblito

Puerta de los Rocha
Las Quebradas
Ranchito de los Gaxiola
Rancho Viejo

Rancho Viejo

Rancho Viejo

El Recodo

Recoveco

La Reforma

Estacion Retes

Rincén de los Santos
El Rodeo

El Sabinito

El Salto

San Benito

San Francisco (El Crucero)
San José

San Juan

Santa Rosalia

Sasalpa

El Sauce de los Gamez
El Sauce de Arriba
Tabalopa

El Tablén

Las Tahonas

El Tancote

El Taray

El Tempizque
Tepantita

Tepuche

Terrero de los Pacheco
Tierritas Blancas
Tobora

El Tule de Arriba

El Tule

La Vainilla

El Valle de Leyva Solano (El Valle)
Los Vasitos

La Virgen

Poblacién
total
40
21
22
126
700
54

42
1616
22
195
18
50
82
21
343
244

23
182
62
70
22
75

239
72
21

389
19
166
120
16
94
271
135
828
44
46

Poblacién
masculina

16

11

66

356

31

22

809

108

22
48
11
181
115

13
94
31
40
10
44

118
43
10

200

98
70
10
49
149
72
411
30
16

Poblacién
femenina

24

10

60

344

23

20

807

15

87

10

28

34

10

162

129

10
88
31
30
12
31

121
29
11

189
11
68
50

45
122
63
417
14
30



25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

Entidad

Nombre de la

entidad
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa

Municipio

13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

Nombre del
municipio

Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito

Localidad

355
356
357
358
360
367
368
370
376
381
383
384
388
406
415
423
430
431
432
433
437
438
442
445
449
452
456
459
460
462
463
466
485
486
502
512
523
540
550
554

Nombre de localidad

Yucatan

El Zapote de los Cazares
El Zapote de los Gastélum
El Zapote de los Moya
Zapotillo

Los Altos de Jalisco

Los Bonetes

Calomato

El Chino

Lo de Flores

El Parral

Pochotillos

San Jorge

El Potrero de las Perdices
Bajada Blanca

El Aguaje

Los Becos

La Brecha

La Calera

Cahuinahuatillo

Palmarito de la Sierra (Casas de Abajo)

La Cofradia de Soto
Chinompa

La Higuerita

La Loma

Los Medina

La Primavera

El Salto (De Capirato)

San Manuel

Rancho San Miguel

El Potrero Grande

Tijuanita

La Bebelama

Bebelama

Campo Deportivo Raul Roa
La Cascada

Los Charcos

Colonia Guadalupe (San José)
El Huizache

Las Juntas

Poblacién
total

101
53
162
725
90

53
30

18
121
31

N A B

279

187

Poblacién
masculina

55

26

81

351

47

26

16

*

*

9
69
18

141

Poblacién
femenina

46

27

81

374

43

27

14

*

*

9
52
13

138



25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

Entidad

Nombre de la

entidad
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa

Municipio

13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

Nombre del
municipio

Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito

Localidad

557
558
559
560
565
568
569
589
596
597
607
610
616
617
621
624
631
634
637
641
642
643
645
648
650
657
687
693
700
702
703
706
708
714
716
719
733
739
740
744

Nombre de localidad

El Lancon Numero 2

El Lancon Numero 1
Campo la Lechuza

Loma Redonda

Digue Mariquita

Las Milpas de los Gonzalez
Las Milpas de los Valenzuela
Perico Petrolero

La Ponderosa

Potrerillos Aguajito de Ledn
Ramén Félix

Ranchito San Miguel

El Reparito de los Lopez

El Reparo de los Galindo
El Sabino Gordo

El Salto

Santa Maria

Santiago de Comanito (Comanito)
El Sifon

La Tasajera

La Tasajera

La Cieneguita

Tecomate

Cribas el Queso

Rancho San Jorge

La Laguna de los Bojorquez
Rancho Alegre

El Mochomo (EI Potrero)
Rancho las Helodias

La Estancia

Granja Bachoco Pollo 30
Santo Tomas

La Quebrada de Arriba

Las Glorias

La Higuerita

Los Pocitos

Campo Liberato

Las Aguamitas

Restaurant el Bacatete
Campo Mazao

Poblacién
total

12

6

3

57

157

86

13

23

3

89

6

24

6

33

12

137

32

741

91
11

169

161

501

Poblacién
masculina
6

*

*

28
85
46
6
9

*

48

*

13
15
5
83
15
378

420

Poblacién
femenina
6

*

*

29
72
40

7
14

*

41

*

11
18
7
54
17
363



25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

Entidad

Nombre de la
entidad
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa

Municipio

13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

Nombre del
municipio

Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito

Localidad

757
758
766
767
772
773
775
776
778
779
780
781
783
785
786
791
794
795
797
798
803
804
805
817
823
830
834
835
838
839
841
844
847
1220
1223
1224
1225
1226
1237
1238

Nombre de localidad

Caseta Recursos 55
Caseta Recursos 83
Granja Bachoco

Granja Bachoco Pollo 28
Juan Escutia

La Loma (EI Altén)

Mar de Cortés

Mecatita de Arriba

El Ochenta

Opus Dei (El Dique)

El Pefidon

La Pichonera

El Porvenir

Rancho Agricola Elizabeth
Rancho Taguilana
Rancho la Loma

Rancho Mursa

Rancho San Javier
Rancho sin Nombre
Rancho sin Nombre

SPR el Nazario

Granja Bachoco Pollo Numero 33
San Jorge

Rancho San Antonio
Localidad sin Nombre
Tierra Larga

Campo de Joaquin Amarillas
La Retama

Los Becos

La Campanilla de los Ortiz
Cedritos

Mecatita de Enmedio
Rancho Santa Cruz

Los Tules

Granja Bachoco Pollo 31
Granja Bachoco Pollo 32
La Granja

Loncheria el Descanso
Restaurant el 45

San Antonio

Poblacién

total

N DB BAPMOODN PR NN

9
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-
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Poblacién
masculina

Poblacién
femenina



25
25
25
25
25
25
25

* = Localidades con confidencialidad

Fuente: INEGI. Il Conteo de Poblacion y Vivienda 2005.

Entidad

Nombre de la

entidad
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa

Municipio

13
13
13
13
13
13
13

Nombre del
municipio

Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito
Mocorito

Localidad

1239
1242
1246
1248
1251
1252
9998

Nombre de localidad

Localidad sin Nombre
Fraccionamiento las Casitas Nuevas
Rancho los Verdugo

Cerro Agudo

Casas Viejas

Albergue Calomato

LOCALIDADES DE UNA VIVIENDA

Poblacién
total

56

116

142
256

Poblacién
masculina
*
25
*

*

69
67
137

Poblacién
femenina
31

*

47
75
119



